Государственный комитет Республики Карелия

по ценам и тарифам
г. Петрозаводск

Протокол

заседания Правления Государственного комитета Республики Карелия

по ценам и тарифам
от 7 декабря 2016 года                                                                                                        № 167
УТВЕРЖДАЮ:

Председатель
Государственного комитета
Республики Карелия
по ценам и тарифам
                                                                                                                     А. Э. Мяки
Председательствовал:                                                                                                                                                                                      А. Э. Мяки
Присутствовали:

Члены Правления
Госкомитета РК по ценам и тарифам:                                                                   Т.И. Тягло

Л.Н. Булова
О.О. Ропотихина
от Госкомитета РК по ценам и тарифам
главный специалист                                                                                             Т.Н. Барская
от Управления ФАС по Республике Карелия
(письмо от 06.12.2016 №03-26/4600)                                                                 отсутствовали

от АО «ГУ ЖКХ»:

начальник отдела планирования и ценообразования                                    Т.В Осипова
(доверенность от 05.12.2016 г. № 16-12-05-01)

заместитель начальника отдела

планирования и ценообразования                                                               Н.В. Макаренко
(доверенность от 08.11.2016 г. № 16-11-08-04)
Повестка заседания Правления:

О рассмотрении и утверждении тарифов на тепловую энергию и горячую воду акционерного общества «Главное управление жилищно-коммунального хозяйства», отпускаемых на территории Республики Карелия, на 2017 год.
Выступили: Мяки А.Э., Копосова М.С., Тягло Т.И., Булова Л.Н., Барская Т.Н.,                    Осипова Т.В., Макаренко Н.В.
Отметили следующее.

Материалы к заседанию Правления в Управление Федеральной антимонопольной службы по Республике Карелия направлены, приняты к сведению, возражений нет.

Акционерное общество «Главное управление жилищно-коммунального хозяйства» оказывает услуги по теплоснабжению и горячему водоснабжению потребителям военных городков Министерства обороны Российской Федерации, расположенных на территории Республики Карелия, в соответствии с Государственным контрактом от 23.11.2016 г. № 7-ТХ на оказание услуг по поставке тепловой энергии и горячего водоснабжения для нужд Министерства обороны Российской Федерации в 2017 году.

Постановлением Правительства Российской Федерации от 09.11.2016 г. № 2365-р акционерное общество «Главное управление жилищно-коммунального хозяйства» определено единственным исполнителем осуществляемых Министерством обороны Российской Федерации в 2017-2018 годах работ и услуг, связанных с теплоснабжением, горячим водоснабжением для нужд Минобороны России и подведомственных ему государственных казенных, бюджетных и автономных учреждений.

Правление Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам решило:
1. Заключение экспертной группы Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам от 24.11.2016 принять за основу расчета тарифов на тепловую энергию и горячую воду АО «Главное управление жилищно-коммунального хозяйства», отпускаемых на территории Республики Карелия.

2. Принять для расчета тарифов на тепловую энергию:

2.1. Полезный отпуск (реализация) тепловой энергии – 52349,7 Гкал, в том числе в горячей воде – 51861,6 Гкал, в паре – 488,1 Гкал.

2.2. Средний удельный расход условного топлива на выработку тепловой энергии в горячей воде - 204,3 кг у. т. /Гкал, в паре – 213,2 кг у. т. /Гкал.

2.3. Индекс роста потребительских цен - 104,0 %.
2.4. Индекс роста цены на электроэнергию – 106,5 %.

2.5. Индекс роста тарифов на покупную тепловую энергию – 104,0 %.

2.6. Расходы по статье «ремонт основных средств» в размере 1890,1 тыс. руб., в том числе на тепловую энергию, отпускаемую в паре – 42,4 тыс. руб., с учетом предложения организации.
2.7. Расходы на оплату иных работ и услуг в размере 1660,1 тыс. руб., в том числе на услуги ГАУ РК «Карельский информационно-аналитический центр интегральной системы ресурсного мониторинга» - 220,0 тыс. руб.
2.8.  Избыток средств за 2015 год в размере 46,7 тыс. руб. за счет неосвоения средств на услуги ГАУ РК «Карельский информационно-аналитический центр интегральной системы ресурсного мониторинга», учтенных в тарифе на 2015 год.
2.9. Необходимую валовую выручку по теплоснабжению в размере 151440,6 тыс. руб., в том числе в горячей воде – 150020,4 тыс. руб., в паре – 1420,2 тыс. руб.
3. Установить и ввести в действие с 1 января 2017 года по 31 декабря 2017 года тарифы на тепловую энергию акционерного общества «Главное управление жилищно-коммунального хозяйства», отпускаемую в горячей воде на территории Республики Карелия, со следующей календарной разбивкой:

для прочих потребителей:

- с 1 января 2017 года по 30 июня 2017 года в размере 2831,98 руб./Гкал без НДС;

- с 1 июля 2017 года по 31 декабря 2017 года в размере 2912,69 руб./Гкал без НДС.

для населения:

- с 1 января 2017 года по 31 декабря 2017 года в размере 3300,00 руб./Гкал с учетом НДС.
4. Установить и ввести в действие с 1 января 2017 года по 31 декабря 2017 тариф на тепловую энергию акционерного общества «Главное управление жилищно-коммунального хозяйства», отпускаемую в паре на территории Республики Карелия, со следующей календарной разбивкой:

- с 1 января 2017 года по 30 июня 2017 года в размере 2888,54 руб./Гкал без НДС;

- с 1 июля 2017 года по 31 декабря 2017 года в размере 2930,78 руб./Гкал без НДС.

5. Установить с 1 января 2017 года по 31 декабря 2017 года двухкомпонентные тарифы на горячую воду акционерного общества «Главное управление жилищно-коммунального хозяйства», поставляемую потребителям с использованием открытой системы горячего водоснабжения, состоящие из компонента на теплоноситель и компонента на тепловую энергию, со следующей календарной разбивкой:

5.1. Для прочих потребителей:
- компонент на теплоноситель:

     с 1 января 2017 года по 30 июня 2017 года – 44,63 руб./куб. м без НДС;

     с 1 июля 2017 года по 31 декабря 2017 года – 46,42 руб./куб. м без НДС.
- компонент на тепловую энергию:

     с 1 января 2017 года по 30 июня 2017 года – 2831,98 руб./Гкал без НДС;
     с 1 июля 2017 года по 31 декабря 2017 года – 2912,69 руб./Гкал без НДС.
5.2. Для населения:
- компонент на теплоноситель:

     с 1 января 2017 года по 30 июня 2017 года – 52,66 руб./куб. м с учетом НДС;

     с 1 июля 2017 года по 31 декабря 2017 года – 54,78 руб./куб. м с учетом НДС.
- компонент на тепловую энергию:

     с 1 января 2017 года по 31 декабря 2017 года – 3300,00 руб./Гкал с учетом НДС.
 Принятые компоненты соответствуют действующему тарифу на теплоноситель                ПАО «Территориальная генерирующая компания № 1» с учетом прогнозного индекса роста тарифов  с 1 июля 2017 года 104,0%, и тарифам на тепловую энергию АО «Главное управление жилищно-коммунального хозяйства», отпускаемую на территории Республики Карелия, установленным постановлением Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам от 07.12.2016 № 161.
6. Обязать акционерное общество «Главное управление жилищно-коммунального хозяйства»:

6.1. В срок до 20.01.2017 г. направить в Государственный комитет Республики Карелия по ценам и тарифам копии договоров на передачу на праве безвозмездного пользования объектов теплоснабжения и горячего водоснабжения Министерства обороны Российской Федерации на 2017 год.

6.2. В срок до 01.02.2017 г. направить в Государственный комитет Республики Карелия по ценам и тарифам документы, подтверждающие ведение раздельного учета затрат по видам деятельности.

7. Направить акционерному обществу «Главное управление жилищно-коммунального хозяйства» Постановление Госкомитета РК по ценам и тарифам от 7 декабря 2016 года № 161; протокол заседания Правления Госкомитета РК по ценам и тарифам от 7 декабря 2016 года              № 167.
Результаты голосования:

«за» - Мяки А.Э., Тягло Т.И., Булова Л.Н., Ропотихина О.О.;

«против» - нет;

«воздержались» - нет.

      Протокол вела:                                                           Т.Н. Барская.